16 cf. Mt. 7, 16

34 Luc. 1, 22.

3 cf. 208, 36–37      5–6 cf. 160, 13–14 Ecthesis      6–7 cf. 160, 4–6 Ecthesis      10–13 cf. Severus Ant., CSCO 120 (1949) 1, 4–13; Anastasius Sin., *Viae dux* VII 1, 13–23, PG 89, 112; CC ser. gr. 8 (1981) 104  
12–13 cf. 242, 9      24–25 cf. 234, 30      27–28 cf. 160, 11–12 Ecthesis      28 cf. 160, 4–5 Ecthesis  
30–31 cf. 160, 11 Ecthesis      33–34 cf. 160, 29–31 Ecthesis

5 δύο ] θείων R

quos ostendit quia duas oportet dicere in Christo deo operationes. hoc ergo ueraciter cognoscentes et uoluntariae iam sanctorum patrum amputantes et refutantes dictiones, „immo magis apertius ipsos“, ut dictum est, „sanctos patres proicientes“, ita in propria Ecthesi scripserunt, huiusmodi praesumptionem et per gestorum monumenta corroborantes: „similiter autem et duarum operationum dictionem multos scandalizare, ... et nullo concedimus 5 ex omnibus ... duas dicere operationes in diuina domini dispensatione“, in hoc sicut in omnibus Seuero haeretico consentientes siue sequentes eius doctrinam, quoniam et ille a paternis deuictus testimoniis ipsos patres et uoces eorum pias perhimere studuit, Nifaleo scribens ita: „duas dicere naturas in Christo totius plenum est accusationis, licet multis patribus dictum sit, et non mihi iterum dicas, quoniam quidam de patribus harum naturarum uocibus usi sunt, 10 multo amplius hic sermo reprobatus est licet ipsius Cyrilli uoces existunt“.

Igitur una eademque haeresi in utrisque cognita, hoc est Seuero et auctores nouitatis, quomodo non habuit *fructus* eius in utrisque inprobis deuulgari, hoc est sanctorum patrum abnegatio? nam qui eos denegat pias eorum doctrinas respuit. et quidem Seuerus coperimentum suae iniquitatis Nestorium haeticum proferebat, propter eius personam abicere dicens dualitatem quae in Christo est et unam naturam confiteri, sed nouitates auctores neque huiusmodi absurdam et ineptam occasionem proferre poterint. nemo etenim haeticorum dualitatem Christi dei operationum confessus est, ut ne illi haeticis consentientes 20 uideamur respuere utpote repraesensibilem existentem insanam haeresem illorum, sed tantum sanctorum patrum doctrina hanc dualitatem recte praedicare dinoscitur. nam si „omnium probabiliu[m] patrum et synodorum“ dixerunt esse Ectheseos eorum dogmata, quorum uel qualium iam esse definiunt peremptionis suae dogmata, de quibus asserunt: „licet a quibusdam patribus iam dictum sit, uerumtamen eo quod extraneant et conturbant quorundam 25 auditus, ... nulli ex omnibus concedimus haec confiteri“? impossibile est enim firmare pariterque cassare sanctorum patrum dogmata secundum spontaneum errorem contrariorum. si autem impossibile est firmare pariterque cassare dogmata patrum, cassauerunt autem ea quae patrum existere praedicauerunt „pro eo quod extraneant et conturbant eos“, licet falsus de hoc sermo eorum probatur, non utique iam confirmant sed potius eua- 30 cuant quae ab eis comprobata sunt ut dogmata patrum. si autem negant, quomodo dicunt: „haec esse pietatis dogmata quae *tradiderunt* nobis *ab initio speculatores et ministri uerbi*“? ideoque certum est et ex his quae imprudenter ab eis proferuntur, sicut sermo monstrauit,